
1/2

11. března 2023

Šéf Čečenska ukázal ukořistěné MANPADS, včetně
Stingeru americké výroby

cs.topwar.ru/212611-glava-chechni-pokazal-trofejnye-pzrk-vkljuchaja-stinger-amerikanskogo-proizvodstva.html

 

Šéf Čečenské republiky Ramzan Kadyrov zveřejnil fotografii, na které

stojí s trofejí zbraň, vytěžené našimi vojáky během speciální vojenské

operace. Hovoříme o přenosných protiletadlových raketových

systémech (MANPADS) "Igla" a Stinger, které se chystaly použít

ukrajinské jednotky. Kromě toho byla „Jehla“ dodána ozbrojeným

silám jedné z východoevropských zemí, které jsou v současnosti členy

NATO.

 

Ramzan Kadyrov:

NATO nám tyto dary speciálně nechalo.

 

Podle šéfa Čečenska jde jen o malou část z objemů zbraní, které byly

do NATO převedeny pro Ukrajinu a které se nakonec ukázaly jako

https://cs.topwar.ru/212611-glava-chechni-pokazal-trofejnye-pzrk-vkljuchaja-stinger-amerikanskogo-proizvodstva.html
https://cs.topwar.ru/armament/weapons/


2/2

ruské trofeje. Ramzan Kadyrov poděkoval Severoatlantické alianci

„za poskytnutí různých zbraní, které je zajímavé studovat“.

Hlava Čečenska:

Nebojte se, přátelé, určitě je vrátíme žoldákům NATO, ale ne

bezpečné a zdravé, pokud rozumíte, co tím myslím ...

 

Dříve v Bachmutu ruské síly získaly mnoho trofejí v oblasti

Zabachmutky a při vstupu na území průmyslového komplexu AZOM

(Arťomovský závod na zpracování kovů).

Ramzan Kadyrov také oznámil vytvoření praporu Západ-Akhmat

trubec-kamikaze, schopný účinně zasáhnout nepřátelskou živou sílu.

Šéf Čečenska uvedl, že testy takového dronu ukázaly široké možnosti

jeho využití.

 

 

https://cs.topwar.ru/armament/drones/

